[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 1000/2025

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 07 de Julho de 2025.

Senhor Presidente,

	Apresento a V. Exa. nos termos do artigo 225 do Regimento Interno a presente indicação, para que solicite ao Sr. Samuel Moreira, Prefeito Municipal, que através da secretaria competente, efetue análise se ainda é pertinente e necessário as proteções de árvores em frente a escola Francisco Manuel. È evidente que tal proteção, atualmente, dificulta a manutenção do gramado no entorno e serve para depósito de lixo em muitos momentos.

JUSTIFICATIVA

	Para facilitar o trabalho de zeladoria e extinguir o acumulo de lixo.

	Respeitosamente.

ADIER PIRES
VEREADOR PL

[image: ]

image1.png

image2.png